



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	6.504.000,00	4.650.162,73	1.853.837,27
RECEITA TRIBUTÁRIA	267.000,00	172.869,46	94.130,54
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	170.000,00	84.827,04	85.172,96
RECEITA PATRIMONIAL	90.000,00	33.925,33	56.074,67
RECEITA DE SERVIÇOS	23.000,00	44.910,44	-21.910,44
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.899.000,00	4.177.695,44	1.721.304,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	55.000,00	135.935,02	-80.935,02
RECEITAS DE CAPITAL	496.000,00	0,00	496.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	41.000,00	0,00	41.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	455.000,00	0,00	455.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	-502.545,09	502.545,09
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	-502.545,09	502.545,09
SUBTOTAL	7.000.000,00	4.147.617,64	2.852.382,36
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.852.382,36

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	5.193.060,00	3.296.754,21	1.896.305,79
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.420.978,56	1.668.999,67	751.978,89
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.000,00	0,00	1.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.771.081,44	1.627.754,54	1.143.326,90
DESPESAS DE CAPITAL	1.805.940,00	686.057,47	1.119.882,53
INVESTIMENTOS	1.748.940,00	642.697,92	1.106.242,08
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	57.000,00	43.359,55	13.640,45
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000,00	0,00	1.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000,00	0,00	1.000,00
SUBTOTAL	7.000.000,00	3.982.811,68	3.017.188,32
SUPERÁVIT	0,00	164.805,96	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.852.382,36